ニュースレポート

  令和４年６月２７日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 いきがい福祉総務係

タイトル  兵庫県高齢者補聴器活用調査参加者の受付終了について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

兵庫県高齢者補聴器活用調査参加者の受付終了について

日  時

場所・住所

応募先

兵庫県 高齢政策課 地域包括ケア推進班

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 兵庫県高齢者補聴器活用調査参加者が定員の４００人に達したため、受付が終了しま

した。

 補聴器購入費の補助は、調査終了後（令和５年春頃）の支払となります。

１．事業の概要

  兵庫県では、加齢性難聴の高齢者の補聴器活用調査を行い、調査に参加いただく方

に、補聴器の購入費を補助します。補助額は、上限２万円です。

  補聴器活用調査とは、補聴器を使用することで、社会参加活動の状況にどのような

変化があるか、補聴器を装着する前と後での状況等についてアンケート調査にご協力

いただくものです。

２．補助の条件等

  県内在住の６５歳以上の方 ほか要件あり

問い合わせ先

部課係名： 健康福祉部 社会福祉課 いきがい福祉総務係

担当者名： 山内、和田

電  話： 0791－43－6809（直通）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791－45－3396

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）  議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市